C A L V I N U S Inst. I. 4. c. 19. §. 4. Brentius in Confess. VVirtenberg. eadem.

Lipsienses tamen & VVirtenbergenses in conuentu Lipsiensi, anno 1548. receperunt VII. Sacraenta, & nominatim Confirmationem. At omnes ab ea sententia protinus desciuerunt, reiecta Confirmatione. Nimurum cum Nouarianis, Donatistis, VValdensibus, VVicleffo, &c. sœpius damnatis. Vide Geneal. p. 3. quest. 10.

C A L V I N U S Inst. I. 4. c. 19. §. 5. Kemnitius

A D II. Dona gratis data non dicuntur simpliciter Sp. Sanctus, qui habitat in accipiente ea: Nam Sap. I. *Spiritus Sanctus effugiet fictum, nec habitabit in corpore sibi to peccatis: at gratis data dona, Mat. 7. etiam improbis inesse queunt.* 2. Impositionis manuum conferebat, quod Dominus promiserat, Ioann. 14. 15. 16. scilicet. Spiritum Sanctum; non gratias gratis dandas, sed gratiam roborantem in fide. 3. Gratia promissa est communis omnibus; at dona gratuita sunt paucorum. 1. Cor. 12. *Nunquid omnes proph. &c.* 4. Dona gratuita non pertinent ad salutem aut fundamenta fidei: at Hebr. 6. *Impositionis manuum cōnumeratur cum baptismo, fide, p̄c̄nitentia &c.* 5. Philippus multa miracula operabatur; attamen Petro & Ioanni opus erat descendere Ierosolymam in Samariam ad imponendum manus baptizatis. Quare hoc est Officii, non Domini gratuiti. 6. Umbra Petri, & Pauli dabat sanitates; at non Sp. Sanctum, ut instrumentum.

A D III. 1. Mandatum illud erat ad morbos pellendos, Marc. vlt. *Super ergo manus imponent, & bene habebunt: non ad Sp. Sanctum conferendum.* Et, quia istud omnibus dicitur, *Signa eos, qui crediderint, hec sequentur;* non potest esse privilium solis datum Apostolis. Nam & Ananias, Act. 9. manus imponebat Paulo, sed sanatrices. 2. Promissio dandi Spiritus Sancti, ad manuum Impositionem Curatiuam, nusquam est facta: alioquin sequeretur ordinarius Sp. Sanctus: at ne vel semel cum sanatione datus legitur; licet Christus quos sanavit corpore, sanavit & animam: Quin & illa olim ordinaria sanativa impositio manuum

esse desit ordinaria: Sicut illa ordinaria punitio peccantium visibilis, ut in Anna, Elyma, incastuoso.

A D IV. Mentitur reiectam: bis enim geminatum usurpat Episcopus.

Q V A E S T I O XXXVII.

An S. Patres docuerint Confirmationem esse Sacramentum?

LUTHERANVS Kemnitius Part. 2. Examen pag. 297.

DICIT, 1. Multos citari autores pro Confirmatione apocryphos, & suppositios. 2. Autores probatos, lequi de eo vi de Sacramento laicē & improprie dātae, vt deceremonia baptismali.

3. CALVINVS Inst. I. 4. c. 19. §. 4. negat eam Patres vel gnouisse. 1. Veteres, dum propriè loqui volunt, nusquam plura duobus Sacramentis recensent. Si ab hominibus petenda esset nostra fidei praesum, habemus arcuin expugnabilem. 2. Nunquam veteribus agita fuisse pro Sacramentis, qua isti Sacramenta ementiuntur. De manuum Impositione loquitur Veteres, sed an Sacramentum vorant? 3. Augustinus aperte asserit, in lib. 3. de Bapt. nihil aliud esse, quam Orationem. 4. Ibid. Negat hic mibi putido suis distinctionibus obognant; Non ad Confirmationem illud Augustinum retulisse, sed ad Curatoriam, vel ad Reconciliatoriam. &c. 5. Simpliciter reiçit Patres, vt hallucinatos: cūm Sacramenta deceolo esse debeant; non ab hominibus.